Untuk mengetahui ketersambungan dan tingkat kredibilitas sanad hadis ini, maka perlu diungkap biografi masing-masing periwayatnya.

1. Biografi para rawi
- a. Abu Dawud (202-275)

Nama lengkapnya adalah Abu Dawud ibn asy'ats al-Sijastani, lahir di Sijistan pada tahun 202 H = 817 M. setelah beliau besar, ia melakukan perlwatan kebeberapa negeri untuk mencari periwayat hadis. Ketika beliau telah menyelesaikan penulisan kitab sunannya, ia menghadapkan kepada Imam Ahmad bin Hambal, Imam Ahmad ibn Hambal pun memujinya dengan

³ M. Syuhudi Ismail, *Metodelogi Penelitian Hadis Nabi* (Jakarta: PT.